
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIA ANNA BOTTO 
Scuola dell’Infanzia: “Boschetti Alberti”  

Scuola Primaria: “V. Ramella”  
Scuola Secondaria di Primo Grado “Besozzi” 

Via A. Botto, 2 – 27029 Vigevano – tel. 0381/20034 – fax 0381/312973 –e-mail: pvic83300c@istruzione.it 
Pec: pvic83300c@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico: PVIC83300C  
Codice Fiscale: 94033970180 

      
Circ. n.93 
Prot. n.7637/B23                                                                                                  Vigevano, 06.11.2014 

 
 

Ai componenti GLHI 
Ai docenti interessati 

Ai Collaboratori del D.S. 
Agli Atti 
All’Albo 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la direttiva ministeriale del 27/12/2012 relativa a “Strumenti d’intervento per alunni con 
bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica” 

VISTA la Circolare applicativa n. 8 del 06/03/2013 
VISTI i decreti di nomina delle funzioni strumentali per l’a.s. 2014-15 
VISTA la nomina dei componenti del GLHI a.s. 2014-15 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Presso l’I.C. di Via Botto è istituito il gruppo di lavoro per l’inclusione così composto: 
 

- Dirigente Scolastico 
- Collaboratori del Dirigente 
- Figure Strumentali in carica 
- Componenti GLHI 

Art. 2 
Il gruppo di lavoro per l’inclusione svolge le seguenti funzioni: 

- rilevazione dei BES presenti nell’Istituto; 
- raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi; 
- focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di     
      gestione delle classi; 
- rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 
- raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLHO sulla base delle effettive  
      esigenze tradotte in sede di definizione del PEI; 
- elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni con   
      BES, da redigere al termine di ogni anno scolastico (entro il mese di giugno). 

 
A tale scopo il Gruppo procederà ad un’analisi delle criticità e dei punti di forza degli interventi di 
inclusione scolastica operati nell’anno appena trascorso e formulerà un’ipotesi globale di utilizzo 
funzionale delle risorse specifiche per incrementare il livello di inclusività generale della scuola 
nell’anno successivo. 

 
Il Dirigente Scolastico  

                                 (Dott. Alberto Panzarasa) 


